ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

в рамках взаимодействия по реализации инновационной деятельности

г. Санкт-Петербург                                                                                «7» февраля 2021 год

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 104 Невского района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем ГБДОУ № 104, в лице

заведующего Романовой Александры Валерьевны, действующего на основании Устава, с

одной стороны, и Институт Детства (РГПУ им. А.И. Герцена) именуемое в дальнейшем

Институт, в лице директора Новицкой В.А. действующего на основании Устава, именуемые

в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор с целью повышению качества

образовательной деятельности, внедрения и продвижения инновационного опыта (далее -

ОУ) Санкт- Петербурга.

1. Предмет договора

1.1. Предметом Договора является организация взаимодействия Сторон по реализации

инновационной деятельности и действует на безвозмездной основе.

1.2. Для реализации настоящего Договора Стороны договорились сотрудничать по

следующим направлениям:

 совместные научно-методические исследования и педагогические проекты в

области внедрения инновационных продуктов

 организация научно-практических мероприятий профессионального характера:

семинаров, мастер-классов, конференций и пр.;

 разработка совместных научных и методических публикаций;

 обобщение опыта работы педагогов ОУ;

 проведение анкетирования, мониторингов и диагностик;

 обмен учебно-методическими пособиями, информационными и другими

материалами;

 проведение совместных мероприятий в области инновационной деятельности;

 трансляция опыта и диссеминация инновационных продуктов;

2. Права сторон

2.1.В рамках действия настоящего Договора Стороны

 разрабатывают совместный план мероприятий;

 оказывают организационно-методическую помощь в организации и проведении

мастер-классов, семинаров, открытых мероприятий;

 проводят открытые мероприятия, в соответствии с планом;

 информируют педагогов и общественность о реализации мероприятий.

 способствуют распространению инновационных продуктов;

2.2.Стороны имеют право:

 инициировать предложения по повышению эффективности деятельности;

 высказывать мнение о результативности реализуемых мероприятий;

 вносить предложения по организационным вопросам совместной деятельности;

2